Nº 34, quarta-feira, 18 de fevereiro de 2009 1253 ISSN 1677-7069

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2008

A Comissão Permanente de Licitação do CREA-MG vem a
público informar que a Licitação Concorrência 005/2008, cujo objeto
é a seleção de empresa especializada em prestação de serviços de
telecomunicações, com fornecimento de: equipamentos (switches e
upgrade de central telefônica), sistema de gerência e monitoramento
de rede, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com a
substituição de peças, componentes e materiais, fornecimento de equi-
pe para eventuais serviços de manutenção na rede de dados, além de
consultoria técnica para elaboração da nova rede de telecomunicações
que envolvem transporte de dados, telefonia fixa e móvel de todas as
localidades de atendimento do CREA-MG, será REVOGADA, por
razões de interesse público, não sendo vantajosa a contratação do
referido objeto nos moldes propostos, conforme previsto na Lei
8.666/93.

Belo Horizonte-MG, 17 de fevereiro de 2009.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUSS

Presidente da C.P.L

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ELEITORAL Nº 1/2009 - MÚTUA

A Comissão Eleitoral Regional - CER, instituída pelo
CREA-PR em Decisão ad referendum do Plenário, em 17/02/09,
usando das atribuições lhe confere o art. 28, do Anexo do Regu-
lamento Eleitoral para Eleição dos membros da Diretoria da Caixa de
Assistência dos Profissionais do Crea, Resolução nº 1.022, de 14 de
dezembro de 2007, CONVOCA os mutualistas para participarem da
eleição, dando-lhes ciência dos seguintes dados:

I - Data da eleição: 06 de maio de 2009;
II - Cargo em disputa: Diretor-Administrativo da Caixa de

Assistência dos Profissionais do CREA-PR;
III - Local da eleição: a ser divulgado no Edital 07/09, em

17/04/09;
IV - Horário de votação: das 9h00 às 19h00 - horário lo-

cal;
V - Prazo para apresentação de requerimento de registro: até

27 de março de 2009;
VI - Local para retirada do Regulamento Eleitoral e demais

normas pertinentes: Sedes das Regionais e Inspetorias do CREA-PR e
no site www.crea-pr.org.br.

VII - Eleitores: Mutualistas adimplentes da Caixa de As-
sistência dos Profissionais do CREA-PR.

ANA CARMEM DE OLIVEIRA
Coordenadora da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2009

Edital nº 5/2009
OBJETO: Fornecimento de material de consumo para copiadoras
digitais diversas da marca Sharp Tipo de Licitação: REGISTRO DE
PREÇOS, através de Pregão, menor preço por lote. Edital disponível
a partir do dia 18/fevereiro/2009, na sede estadual do CREA-PR, na
Rua: Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba - PR, ou pela
Internet, através do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão
Pública de recebimento e abertura de propostas: 06/março/2009 às
14:00 horas, na sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 17 de fevereiro de 2009.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 1/2009

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-
RS, torna público que em cumprimento aos conceitos contidos na Lei
Federal n° 8.666 de 21/06/93 e suas alterações em vigor, fará realizar,
em sua sede, às 14 horas do dia 10 de Março de 2009, Tomada de
Preço n° 01/2009, do Tipo Menor Preço, visando à A CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DAS DEPENDÊNCIAS DA INSPETORIA DE CA-
NOAS.

A íntegra do Edital, com maiores informações, poderá ser
obtida na sede do Conselho, Rua Guilherme Alves, 1010, Partenon,
pelo telefone: (51) 3320-2240, no horário das 13 às 18h, ou ainda,
pelo e-mail: licitacao@crea-rs.org.br a partir da publicação deste.

Porto Alegre-RS, 17 de fevereiro de 2009.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2009

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL - CREA-
RS, torna público que em cumprimento aos conceitos contidos no
Art. 49 da Lei Federal n° 8.666 de 21/06/93 e suas alterações em
vigor, revoga o certame licitatório Pregão Eletrônico n° 01/2009, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINA COPIADORA PARA USO NO SETOR DE REPRO-
GRAFIA DO CREA-RS, sito à rua Guilherme Alves, nº 1010, Par-
tenon, Porto Alegre-RS.

Porto Alegre, 17 de fevereiro de 2009.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento Legal: Licitação - Convite 004/2008
Objeto: Contratação de serviço de comunicação móvel de voz (VC1),
com fornecimento de aparelhos de telefone e smartfones, em co-
modato. Contratante: CRF-MG Contratado: TNL PCS S/A Valor do
contrato: R$ 13.980,00 (treze mil, novecentos e oitenta reais) Vi-
gência: 30.12.2008 a 29.12.2009 Data: 30.12.2008
Fundamento Legal: Convite 004/2008
Objeto: Contratação de serviço de chamadas a longa distância (VC2
e VC3), através do serviço de comunicação móvel (VC1)
Contratante: CRF-MG Contratada: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Valor do contrato: R$ 36.342,00 (trinta e seis mil, trezentos e qua-
renta e dois reais). Vigência: 30.12.2008 a 29.12.2009. Data:
30.12.2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Fundamento Legal: Dispensa artigo 24 - inciso II da Lei 8.666/93.
Objeto: Fornecimento de galões de 20 litros de água mineral para
consumo na Sede do CRF-MG.
Contratante: CRF-MG
Contratado: Paula Andrea Amaral Costa EPP
Prorrogada a vigência contratual por mais doze meses: 09.01.2009 a
08.01.2010
Reajuste do valor
Data do aditivo: 09.01.2009

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional de Farmácia de Minas Gerais, por seu
presidente, no uso das atribuições legais, vem convocar as aprovadas
no Concurso Público relativo ao Edital nº. 001/2006, para os cargos
abaixo relacionados, as quais deverão comparecer na Rua Sergipe, 28
- Funcionários - BH, no prazo improrrogável de cinco dias úteis para
admissão: I - Cargo: Advogado - Nome: Bárbara Vieira da Silveira -
Cargo- Auxiliar Administrativo - Nome: Efigênia Guariento Palhares
Ferreira.

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE MINAS
GERAIS, Por seu Presidente, no uso das atribuições legais, vem
convocar os aprovados no Concurso Público relativo ao Edital nº.
001/2006, para os cargos abaixo relacionados, os quais deverão com-
parecer na Rua Sergipe, 28 - Funcionários - BH, no prazo impror-
rogável de cinco dias úteis para admissão: I - Cargo: Assistente
Administrativo - Nome: Frederico Soares Silva/Montes Claros - No-
me: Franciele Marques Peres/Uberlândia - Nome: Daniel Machado
Almeida/Pouso Alegre ll - Cargo: Encarregado do Setor de Pessoal-
Nome: Amarildo Saldanha.

BENICIO MACHADO DE FARIA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
3ª REGIÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente do Conselho Regional de Fonoaudiologia - 3ª
Região, CNPJ: 73392409/0001-74, no uso de suas atribuições legais e
regimentais conferidas pela Lei n.º 6.965/81, homologa, nesta data, e
torna público o resultado final dos candidatos aprovados no Concurso
Público nº 01/2008, de 30 de novembro de 2008, na seguinte ordem:
cargo, número de inscrição, classificação final, pontuação final e
nome:

100 Auxiliar Administrativo - Curitiba-PR: 85.50304-
0,1,75.00, Patricia Adriane Zakszeski; 85.50347-0,2,65.00, Adriana
Cristina Ruiz De Oliveira; 85.50355-3,3,64.00, Ana Maria Delfim;
85.50365-9,4,63.00, William Moreira. 101 Auxiliar Financeiro - Cu-
ritiba-PR: 85.50378-3,1,67.00, Allan Johnny Goya; 85.50268-
3,2,56.00, Sirlei de Souza Morito. 102 Auxiliar Administrativo -
Londrina-PR: 85.50348-7,1,89.60, Hugo Meleto Veltrini; 85.50358-
2,2,70.00, Demian Filipe Ferreira da Silva; 85.50210-5,3,63.00,Carla
Gomes Nascimento Barbosa; 85.50209-7,4,62.60, Luis Fernando
Wauters; 85.50027-6,5,56.00, Roberta Mussi; 85.50372-5,6,54.40,
Hugo Henrique Borges Da Costa. 103 Auxiliar Administrativo - Flo-
rianópolis-SC: 85.50139-9, 1,58.80, Joseane Leonardi Craveiro El
Hawat; 85.50331-7,2,55.60, Fabricio Preve Elyas; 85.50031-
3,3,53.00, Mariana Cristina Silva. 300 Fonoaudiólogo Fiscal - Lon-

drina-PR: 85.50327-0,1,90.00, Paulo Eduardo Damasceno Melo;
85.50090-0,2,83.00, Ana Carulina Pereira Spinardi; 85.50356-
0,3,82.00, Rosana Alves de Liz; 85.50370-2,4,74.00, Roselayne Mar-
tins Matioli Vieira; 85.50383-7,5,63.00, Julya Macedo; 85.50205-
1,6,56.00, Marianna Stein Reich; 85.50377-7,7,54.00, Waleska Paula
Soares Mendonça. 301 Fonoaudiólogo Fiscal - Florianopolis-SC:
85.50368-8,1,88.00, Silvia Regina Silva Brandão-Port.Def.;
85.50352-4,1,99.00, Karine Schwarz; 85.50093-9,2,74.00, Kenny Co-
petti Souza; 85.50170-3,3,72.00, Mariana Cavasin; 85.50068-
4,4,70.00, Renata Maria Borba; 85.50249-9,5,68.00, Larissa Roberta
Luz; 85.50397-8,6,62.00, Andreia Andrade Lopes; 85.50079-
6,7,62.00,Giovanna Liberatore; 85.50104-0,8,62.00, Christine Vieira
Ruschel; 85.50367-1,9,61.00, Isabella Mendes Guieiro; 85.50111-
7,10,56.00, Cristhiane Dos Santos; 85.50172-6,11,54.00, Gabriela Re-
gina Cabral.

Curitiba, 13 de fevereiro de 2008.
ANGELA RIBAS

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
6ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratado: Futura Consultoria Organizacional e Recursos Humanos
Ltda.
Objeto: Prestação dos Serviços de Consultoria em Recursos Huma-
nos
Prazo: Até execução total do objeto.
Valor Global: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)
Assinatura: 12/02/2009
Fundamentação Legal: inciso II, artigo 24, Lei n° 8.666/93.
Dotação Orçamentária: Rubricas 3.1.32.28 - Outros Serviços e En-
c a rg o s
Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região
Contratante Futura Consultoria Organizacional e Recursos Humanos
Ltda Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região.
Contratada: Farah Contabilidade e Informática LTDA.
Aditivo n°: 02/2009
Objeto do Aditivo: Prorrogar por mais 12 meses o prazo de duração
do Contrato de Prestação de Serviços e formalizar os reajustes con-
tratuais dos preços pactuados.
Prazo de Vigência: A partir de 01/02/2009 até 31/01/2010.
Valor Global Estimado: R$ 10.548,36 (dez mil quinhentos e quarenta
e oito reais e trinta e seis centavos)
Assinatura: 30/01/2009
Conselho Regional de Fonoaudiologia 6ª Região
Contratante
Farah Contabilidade e Informática Ltda.
Contratada

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: ESCRITA EQUIPAMENTOS PARA ESCRI-
TÓRIO LTDA. OBJETO: Prorrogar prazo de vigência do contrato
original: VIGENCIA: 16.02.2009 á 16.08.2009. Valor por página
digitalizada: R$ 0,0646. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros Ser-
viços Encargos: 3162.00. Elemento: Serviços Técnicos Profissionais.
Rubrica: 3162.05. BASE LEGAL: Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93:
FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro
de 2009.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL No- 5, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Medicina do Paraná, convoca o
candidato abaixo relacionado, aprovado e classificado no Concurso
Público Edital n.º 001/2006, para o cargo de: PFIS - PROFISSIONAL
DE FISCALIZAÇÃO (MÉDICO FISCAL) - CURITIBA (candidato
residente em Curitiba), para comparecer à sede do CRMPR, sita na
Rua Victorio Viezzer, 84 - Curitiba/PR, no Departamento de Ad-
ministração/Pessoal, no dia 26/02/2009, às 10h00, para a 2.ª fase do
concurso (apresentação de documentação e exame médico), conforme
itens 02 e 09 do Edital n.º 001/2006.

Curitiba: Profissional de Fiscalização - PFIS - MÉDICO
FISCAL

Nome/Classificação/Nota
MAURO FERNANDO KURTEN IHLENFELD/3.ª/39,7

MIGUEL IBRAIM ABBOUD HANNA SOBRINHO
Presidente do Conselho